
 この度、津島市の西小学校より異動して参りました石原良

子と申します。どうぞよろしくお願いします。 

 ４月６日（火）に、男子２８名、女子２３名、合計５１名

の新入生を迎えました。明るく希望に満ちあふれたまなざし

で、門をくぐる初々しい子どもたちの姿が、とてもかわいら

しく、教職員一同、パワーをいただきました。昨年度は、コ

ロナウィルス感染拡大防止のため、２か月間の休校を余儀な

くされました。しかし、今年度は、違います。感染対策をし

ながら、子どもたちが学校で多くのことを学べるよう努めて

いくつもりです。 

保護者の皆様のご理解・ご協力を引き続きよろしくお願いします。 

「木は光を浴びて育つ、人は言葉を浴びて育つ」 

小さいときから温かい言葉で包まれてきた子どもの心は豊かです。新年度にあたり、先生方に

「温かい言葉があちこちで飛び交う学校にしましょう」と話をしました。 

美和小学校に今まで受け継がれてきた古きよき伝統は引き継ぎながらも、新しい風を吹かせる

ことも我々教職員の任務だと思います。 

「すべては、子どもたちのために・・・」を合い言葉に「チーム美和小」でがんばっていきた

いと思います。どうぞよろしくお願いします。 

                       【校長 石原良子】 

 

 

令和３年４月9日（金） 

 美和小学校 

 令和３年度 第１号 

  （通算 ２９４号） 美   風  

美 和 小 学 校   学 校 だ よ り 

校長あいさつ 

入学おめでとうございます 



美和小ホームページを充実していきます 

前期児童会役員が認証されました。

よろしくおねがいします。 

２～６年生のみなさん、進級お

めでとうございます。 

１年生は初めての一斉下校。みん

なで安全な登下校をしましょう。 

令和３年度は、美和小ホームページをできるかぎり毎日更新していきます。子どもたちの様

子や学校活動など、「R３ 今日の美和小」でアップしていきますので、是非ご覧いただき、

ご家庭で話題にしていただけたらと思います。 

令和３年度の美和小学校の教職員紹介 

校 長 石原 良子 教 頭  川口 歩 教務主任  高井 基行 校務主任 飯塚 恵理 

主 事 植手 友浩 養護教諭 岡戸 香織 拠点校指導 山田 英治 少人数指導 加藤さつき 

専 科 余郷 聡 専 科 林 まゆみ 専 科 堀江 祥広 専 科 山崎 一芳 

専 科 吉兼有希子 通級指導 野村由美子 通級指導 本田 勝治 スクール 

サポーター 

佐藤 恵 

スクール 

サポーター 

佐藤 悦子 スクール 

サポーター 

水野 尚子 スクール 

サポーター 

河原 美里 スクール 

サポーター 

粂野 俊慧 

スクール 

サポーター 

荒木 朝子 スクール 

サポーター 

山田 和代 親と子の    

相談員 

大野 順子 栄養教諭 兼子 睦子 

ＡＬＴ ヘレン 用務員 岡田 靖  

学 年 組 担 任 名 学 年 組 担 任 名 

１ 
１ 山守 祐哉 

４ 
１ 伊藤 あすか 

２ ○神内 景子 ２ ○渡辺  愛 

２ 
１ 吉川 実希 

５ 
１ ○丸山 朋生 

２ ○牧野 理恵 ２ 石野 真士 

３ 
１ ○鈴木 恵子 

６ 
１ ○羽賀 紳泰 

２ 濵島 裕規 ２ 富板 知香 

さくら１  ○加藤千賀子 さくら２ 村松 智子 

あじさい 久米 直美 くすのき 村上 桂子 

も み じ 夏目  香  

     １年間、よろしくお願いいたします。 

○は学年主任の先生です 


